
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУ Б ЛИ К АСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ 'А Щ
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
01.02.2023 № 93 «Об утверждении Положения о 
единой дежурно-диспетчерской службе 
Нурлатского муниципального района (образования)
Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.05.2024 № 
125-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и статьи 16 и 18 Федерального закона «О пожарной безопасности», 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 
Нурлатского муниципального района (образования) Республики Татарстан», 
утвержденное постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.02.2023 № 93 следующие 
изменения:

1.1. В абзаце 8 пункта 1.2. слова «природного и техногенного 
характера» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

И.о. руководителя Р.Г. Гиниятуллин


